PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 сентября 2017 года

	№ 25/130

г. Вологда

Об эмблеме Избирательной комиссии Вологодской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 5 закона области от 17 апреля 2003 года № 889-ОЗ «Об Избирательной комиссии Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Утвердить Положение об эмблеме Избирательной комиссии Вологодской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Поручить заместителю председателя Избирательной комиссии Вологодской области Виноградовой Е.С. провести организационные мероприятия по внесению эмблемы Избирательной комиссии Вологодской области в Геральдический реестр Вологодской области.

3. Установить, что бланки и иная продукция с прежней эмблемой Избирательной комиссии Вологодской области, используются до их израсходования.

4. Признать утратившим силу постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 29 сентября 1999 года № 48
«Об утверждении эмблемы избирательной комиссии Вологодской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Виноградову Е.С., заместителя председателя Избирательной комиссии Вологодской области.

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Е.С. Виноградова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов

	Приложение
к постановлению Избирательной
комиссии Вологодской области
от 28 сентября 2017 года № 25/130

Положение
об эмблеме Избирательной комиссии Вологодской области

1. Общие положения
1.1. Официальным символом Избирательной комиссии Вологодской области (далее - Комиссия) является эмблема Комиссии.

1.2. Эмблема Комиссии представляет собой композицию из двух элементов: изобразительного и шрифтового, имеет форму круга с двумя синими каймами. В центре круга размещены волнистые полосы белого, синего и красного цветов и размещено схематическое изображение, выполненное линией синего цвета. Изображение представляет собой ящик для голосования и руку, опускающую избирательный бюллетень. Рука, бюллетень и избирательный ящик серебристого цвета (оттенка серого цвета). На ящик нанесено цветное изображение герба Вологодской области. На избирательном бюллетене с правой стороны расположены два квадрата друг под другом, на верхнем квадрате - отметка в виде «галочки». В белом кольце, обрамленном двумя синими каймами, - надпись буквами синего цвета: вверху (по часовой стрелке) – «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ», внизу (против часовой стрелки) – «ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ». Серебристый цвет (оттенок серого цвета) избирательного бюллетеня и ящика для голосования обозначает обязанность Комиссии обеспечивать чистоту и прозрачность выборов. Герб Вологодской области подчеркивает статус Комиссии как государственного органа области. Синий цвет надписи символизирует справедливость, стабильность, приверженность традициям.

1.3. Эмблема Комиссии может выполняться в цветном изображении с сохранением параметров эталонного изображения (приложение к настоящему Положению).

2. Порядок использования эмблемы Комиссии
2.1. Воспроизведение эмблемы Комиссии обязательно на:

- бланках Почетной грамоты Комиссии, Благодарности и иных наградах и поощрениях Комиссии, председателя Комиссии;

- официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.2. Эмблема Комиссии может помещаться:

- в служебных помещениях Комиссии;

- на печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой (изготавливаемой) по заказу Комиссии, а также на кино-, видео - и фотоматериалах, выпускаемых Комиссией, представительской и другой продукции, требующей идентификации принадлежности к Комиссии;

- на вымпелах, значках, канцелярских и прочих изделиях, изготовленных для участников мероприятий, проводимых по решению Комиссии;

- в помещениях при проведении официальных и иных мероприятий, проводимых Комиссией, в качестве художественного оформления;

- в иных случаях по согласованию с председателем Комиссии.

2.3. Допускается воспроизведение эмблемы Комиссии из различных материалов с сохранением указанной графики изображения.

3. Заключительные положения
Все права на использование эмблемы Комиссии и производных от нее изображений принадлежат Комиссии, которая имеет исключительное право регламентировать порядок использования своей эмблемы нижестоящими избирательными комиссиями и третьими лицами.

	Приложение
к Положению об эмблеме Избирательной комиссии Вологодской области

	[image: image1.jpg]